

Wyrzysk, dn. 02.07.2013 r.

OR.0003.7.2013



Pani
Maria Bratkowska
Burmistrz Wyrzyska

Przekazuję wyciąg z protokołu XXXI sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 czerwca 2013 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania”, „Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla” oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Lech Ozimina na wstępie złożył gratulacje Pani Burmistrz z udzielonego absolutorium za 2012 rok. Następnie radny ponowił interpelację w temacie sprzedaży mieszkań przy ul. Grunwaldzkiej 10 w Wyrzysku. Radny chciałby ze swej strony wypełnić prośbę mieszkańców, bo ma świadomość, że ktoś kiedyś zawinił dzieląc wspólne powierzchnie. W związku z tym należy teraz naprawić to na tyle skutecznie, aby mieszkańcy mogli te mieszkania nabyć. Poza tym radny zapytał, czy istniałby możliwość zakupu ławek nad stawem, ponieważ obecne ławki są zniszczone?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o ul. Grunwaldzką 10 w Wyrzysku to mimo naszych usilnych starań niestety właściciele tych lokali, od których zależy podpisanie aktu notarialnego regulującego udziały nie zebrali się w tym samym czasie u notariusza, aby podpisać akt notarialny. Wielokrotnie zabiegaliśmy o to i już ostatnio wydawało się, że naprawdę wszyscy dojadą jednak niestety okazało się to niemożliwe, nie stawili się wszyscy w komplecie i w związku z tym nie mamy innej drogi, jak tylko drogę sądową. Jednak będzie to trwało sporo czasu, ponieważ procedura przed sądem jest długotrwała. Mimo to, że chcieliśmy naprawdę tę sprawę uregulować okazało się, że nie jest to takie proste z powodu takiej, a nie innej postawy niektórych współwłaścicieli części wspólnych. Jeśli natomiast chodzi o ławki przy siłowni – są to ławki, które były zakupione w ramach projektu realizowanej siłowni i jeśli się tak bardzo podobają to Pani Burmistrz powiedziała, że jak dobrze przeanalizujemy budżet w części komunalnej i jak nam wystarczy środków to je zakupimy. Chyba, że po wakacjach dokonamy zmian w budżecie i ustawimy ławki również w innych miejscach miasta.

Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział, że wiemy wszyscy, jak tu siedzimy, że ktoś ukradł lustro przy ul. Bydgoskiej na rogu. W tym miejscu wyjazd z podwórka przy budynku byłego Sądu jest bardzo niebezpieczny. W związku z tym radny zapytał, czy ewentualnie w najbliższym czasie

zostanie zakupione lustro w tym miejscu? Poza tym radny powiedział, że Rada przyjęła uchwałę o wprowadzeniu odpłatności za parkowanie na rynku i pojawiła się taka informacja, że pobieranie opłat rozpocznie się od miesiąca lipca. W związku z tym radny poprosił o potwierdzenie bądź zaprzeczenie tej informacji.

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o lustro przy ul. Bydgoskiej i uszkodzone lustro przy ul. Polnej to są one zamówione i niebawem zostaną zamontowane. Natomiast jeśli chodzi o parkowanie na rynku to parkomat jest zamówiony. Może nie od 1 lipca, a w dalszych dniach lipca będzie możliwe zainstalowanie go i pobieranie tych opłat. Ponadto Pani Burmistrz poinformowała, że uchwała została już opublikowana, więc jest już prawem miejscowym. Wobec tego jedna i druga okoliczność została już zrealizowana i będzie można w lipcu tę odpłatność realizować.

Radny, Pan Stefan Rymer zwrócił się z zapytaniem, czy Pani Burmistrz przewiduje utwardzenie polbrukiem i dojście do placu, na którym obecnie znajdują się ławki i siłownia dla dorosłych i dzieci?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że ma zamiar ten teren uregulować z tym, że myśleliśmy o utwardzeniu żwirkiem, ale polbruk też jest dobrą rzeczą tym bardziej, że mamy do wykorzystania polbruk z chodnika z ul. Pod Czubatką, który był rozbierany, a jest jeszcze w dobrym stanie. Pani Burmistrz dodała, że miała w planach wykorzystać polbruk na wykonanie dojścia od parkingu do ul. Pocztovej, ponieważ przejęcie tego gruntu może nastąpić dopiero po dokonaniu podziału i przejęciu, a przejęcie może być na nasze cele wtedy, w planie zostanie dokonana odpowiednia zmiana. Z chwilą kiedy dokonane zostaną zmiany w planie wówczas będzie możliwe przejęcie na cel publiczny tego terenu. W związku z tym termin przesunie się w czasie jeśli chodzi o zrealizowanie tego utwardzenia, więc ten polbruk można byłoby wykorzystać. Do tematu podejmiemy po wakacjach – powiedziała Burmistrz.

Radny, Pan Lech Ozimina oznajmił, iż dowiedział się, że zmieni się organizacja możliwości parkowania na Placu Wojska Polskiego, chodzi o konkretne 3 miejsca dla osób niepełnosprawnych, przy Aptece i Plebanii. W związku z tym radny zapytał, czy te informacje są aktualne?

Ustosunkowując się do powyższego Pani Burmistrz powiedziała, że przy jednej Aptece jest miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych, a przy drugiej nie ma i żeby była możliwość wygospodarowania tych dodatkowych kilku miejsc przy Aptece likwidujemy częściowo ten klin, który idzie od kościoła coraz szerzej na drugi koniec rynku i zostanie ścieśniony przez to będzie można zrobić te miejsca przy Aptece. Natomiast jeśli chodzi o miejsca parkingowe przy kościele, Pani Burmistrz nie umiała wytłumaczyć tego rozwiązania, ponieważ go nie pamięta. Dodała ponadto, że organizacja ruchu została już zatwierdzona przez właściwe organy i jeśli jest ktoś zainteresowany, to możemy pokazać. Taka organizacja ruchu znajduje się u Pani Stefaniak.

Radna, Pani Teresa Pinkowska – odniosła się do ścieżki rowerowej i wystosowania pisma do służb mundurowych o częstsze patrole, ponieważ z tej ścieżki korzystają użytkownicy kładów i motocykli.

Ponadto radna podziękowała za błyskawiczną realizację wniosku dotyczącego obcięcia trawy i zarośli koło „Pokusy” w Osieku .Not. Poza tym radna złożyła również osobne podziękowania Pani Stefaniak za szybką realizację zgłoszonych wniosków.

Odpowiadając Pani Burmistrz zapewniła, że Straż Miejska pilotuje ścieżkę rowerową, co prawda nie jest tam każdego dnia i w każdej godzinie, ponieważ zajmowałiby się tylko tą sprawą. Poza tym Pani Burmistrz poinformowała, że nie tylko pojawiali się na ścieżce rowerowej motocykliści, ale zostały również nałożone mandaty za jazdę samochodami po ścieżce rowerowej. Niestety tacy ludzie są, którzy stwarzają niebezpieczeństwo i dlatego Straż Miejska reaguje w tym zakresie.

Radny, Pan Roman Łuka nawiązał do interpelacji, którą zgłosił radny, Pan Stefan Rymer. Zdaniem radnego dojście do placu zabaw dla dorosłych, jak określił kolega Rymer jest jak najbardziej wskazane, aby utwardzić kostką polbrukową. Natomiast sam plac, na którym posadowione są urządzenia do ćwiczeń nie powinien być utwardzony twardą kostką. Lepszy pomysł ma Pani Burmistrz, żeby wysypać w to miejsce żwirek, a jeszcze lepiej drobne płukane kamyki.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, iż ma jedną interpelację i dwa zapytania. Interpelacja dotyczy ulicy Przemysłowej – stary problem dotyczący zalewania tej ulicy i posesji. Przy dużych opadach deszczu z ulicy robi się rzeka. Prawdopodobnie niedrożna jest kanalizacja deszczowa i z tego tytułu cierpią okoliczne budynki w postaci zalewania piwnic, podtapiania i itd. Przy ostatnich deszczach pracownicy spółki musieli przepompowywać wodę z deszczówki do kanalizacji sanitarnej. Wobec tego problem dotyczy udroźnienia kanalizacji deszczowej.

Natomiast zapytania dotyczą dwóch spraw. Pierwsza – drogi wojewódzkiej nr 194 odcinka od byłej siedziby PBR-ol do szpitala - prawa strona jezdni w części asfaltu zajęta jest przez trawę i piasek. Radny stwierdził, że jest to zaległość wieloletnia, ponieważ rosnąca tam trawa również zasłania bariereki ochronne. Z tego tytułu szerokość tej jezdni zaczyna być coraz węższa, bo nikt nie chce jeździć zarówno po trawie, jak i piasku. Radny powiedział, że nie jest to nasza droga, w związku z tym zaproponował wystąpić z zapytaniem do administratora, czy właściciela drogi.

Drugie zapytanie dotyczy stawu i dwóch spraw. Po pierwsze radny powiedział, że nie wie, jak długo będzie robiona ta przepławka, ponieważ jest to rocznica albo krotność rocznicy. Wobec tego dobrze byłoby zapytać, czy w ogóle planują w tym pięcioleciu zrealizować to zadanie. Przejście to jest potrzebne dla różnych celów, jeśli chodzi o mieszkańców gminy Wyrzysk. Druga sprawa dotyczy poziomu wód. Radny nie wie z czego to wynika, że jest niski poziom wód, czy też znowu naniesiono tyle piasku i mułu, że wszystkie ptaki wodne zamiast pływać chodzą po tym mule.

Ustosunkowując się do powyższego Pani Burmistrz powiedziała, że jeśli chodzi o ulicę Przemysłową to wszyscy ten problem znamy. Dokumentacja jest opracowana, pozwolenie już też mamy należy jedynie znaleźć środki i możemy realizować. Ważną rzeczą jest fakt, że ta dawna deszczówka będzie pozarywana i poza tym idzie po terenie przemysłowym firmy, nowa jest zaprojektowana i powinna już zadziałać, ale należy poszukać środków, aby to zadanie przyjąć do realizacji.

Jeśli chodzi o wysoką trawę przy drodze wojewódzkiej – z tą trawą to jest tak wszędzie jak widzimy. Wszyscy zarządcy dróg wycinają już tylko trawę na 1-1,5 m, ale z reguły na 1m i nie więcej. Trwa jak się rozrasta podnosi poziom tego przyległego gruntu i piasek przy każdym deszczu nanosi się na jezdnię, zamiast spływać na pobocze. Natomiast jeśli chodzi o przepławkę w Wyrzysku to na podstawie umowy zajęcia terenu na potrzeby tej przebudowy, Pani Burmistrz powiedziała, że powinni w październiku tego roku zakończyć tę przebudowę, chyba, że raz jeszcze zwrócą się o przedłużenie. Aneks do umowy obejmuje termin zakończenia robót w październiku tego roku. Muł w stawie wszyscy znamy jego przyczynę, ponieważ kiedyś lata temu został wyprostowany bieg rzeki. To, co przedtem leniwie płynęło w tej chwili płynie szybciej i nanosi z koryta rzeki. Na to nie ma rady innej, jak tylko częściej czyścić staw. Pani Burmistrz dodała, że są właściciele, czy zarządzający tą wodą, bo właścicielem jest Skarb Państwa, a zarządzającym jest Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej i znają problem tylko nie widzą pieniędzy na to i to jest ten problem – powiedziała Burmistrz.

Przewodniczący Rady, Pan Ireneusz Przydział uzupełnił wypowiedź Pani Burmistrz odnośnie przepławki. Przewodniczący poinformował, że firma, która wygrała przetarg buduje dwie przepławki. Jedną buduje w Wyrzysku, a drugą w Ostrówku. W Ostrówku mieli skończyć w miesiącu czerwcu i jeszcze nie skończyli. Z tego, co wiem powiedział Przewodniczący firma ta w związku z interwencją Pani Burmistrz przeniosła się do Wyrzyska. Jeżeli jest to firma, która prowadzi jeszcze 5 lub 6 robót to nie skończą nawet w październiku br. - skomentował Przewodniczący.

Sporządziła:

B. Kolasińska

Inspektor ds. obsługi Rady gminy

Beata Kolasińska